8、2019年3月28日，公司第四届董事第十七次会议审议通过了《关于回购注销已离职激励对象所持

已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》， 决定回购注销蔡德平等9名已离职激励对象所持有的尚未解

锁的限制性股票共计140,000股。 公司独立董事对上述议案发表了独立意见，监事会对上述事项发表了

核查意见。

2019年4月22日，公司2018年年度股东大会审议通过了上述《关于回购注销已离职激励对象所持已

获授但尚未解锁的限制性股票的议案》。

9、2019年6月17日，公司第四届董事会第十九次会议及第四届监事会第十五次会议审议通过了《关

于公司2018年限制性股票激励计划首次授予股票第一期解除限售的议案》。 本次符合解除限售条件的

激励对象共计179人， 申请解除限售并上市流通的限制性股票数量1,398,000股， 占公司股本总额的

0.1822%。 公司独立董事对此发表了独立意见，监事会发表了核查意见。

10、2019年8月13日，公司第四届董事第二十次会议审议通过了《关于回购注销已离职激励对象所

持已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》， 决定回购注销陈前等4名已离职激励对象所持有的尚

未解除限售的限制性股票共计59,000股。公司独立董事对上述议案发表了独立意见，监事会对上述事项

发表了核查意见。

2019年9月11日，公司2019年第二次临时股东大会审议通过了上述《关于回购注销已离职激励对象

所持已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》。

二、本次限制性股票回购注销情况

1、回购数量

本次回购陈前、薛亚辉、昝刚、祝峰共4名已离职激励对象所持有的已获授但尚未解除限售的限制性

股票共计59,000股。

2、回购价格

依据公司《激励计划》第十四章“限制性股票的回购注销” 的相关规定，公司按本计划规定回购注

销限制性股票时，回购价格为授予价格，但若限制性股票在授予后，公司发生派息的，则回购价格P＝

P0-V（其中：P0为调整前的授予价格；V为每股的派息额；P为调整后的授予价）。

本次拟回购限制性股票的授予价格均为1元/股。 2019年5月，公司实施了2018年度每10股派8元的

利润分配方案，根据上述调整办法，本次回购价格为0.2元/股。 ??

3、回购的资金来源

公司就本次限制性股票回购事项已向上述4名原激励对象支付回购价款共计人民币11,800元，资金

来源为公司自有资金。

4、验资报告

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于2019年9月12日出具了天健验〔2019〕305号验资报告。 截至

2019年9月11日止，公司已减少股本人民币59,000元，其中减少有限售条件的流通股人民币59,000元。

三、预计本次回购注销前后公司股权结构的变动情况表

本次回购前

本次回购注销数量

本次回购后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 4,332,460 0.5646% 59,000 4,273,460 0.5569%

高管锁定股 870,500 0.1134% 870,500 0.1134%

股权激励限售股 3,461,960 0.4511% 59,000 3,402,960 0.4435%

二、无限售条件股份 763,038,5400 99.4354% 763,038,540 99.4431%

三、股份总数 767,371,000 100.0000% 59,000 767,312,000 100.0000%

四、回购注销对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的经营业绩产生重大影响， 也不会影响公司管理团

队的勤勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

特此公告

九阳股份有限公司董事会

2019年9月21日

证券代码：

000989

证券简称：九芝堂 公告编号：

2019-071

九芝堂股份有限公司关于与黑龙江省科力高科技产业投资有限公司、李振国

签订《战略合作框架协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

重点提示：

1、本协议仅为各方商谈的框架性内容，不构成实质性合作承诺，所有具体内容的实施须在各方另行

签署相关具体协议后方能具体进行，由于后续具体内容需签署各方进一步论证和沟通协商，后续具体协

议是否能签署、是否能具体实施均存在不确定性。

2、本协议的签署对公司生产经营不会产生影响。 公司将督促各方严格按照有关法律法规的规定和

要求，根据该事项进展情况 及时履行信息披露义务。 敬请广大投资者注意投资风险。

一、概述

1、基本情况

2019年9月20日九芝堂股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司” ）与黑龙江省科力高科技产业

投资有限公司（以下简称“科力投资” ）、本公司控股股东李振国签订了《战略合作框架协议》（以下简

称“本协议” ）。

2、审议情况

本协议为框架性内容，无需提交公司董事会或股东大会审议。 公司将在具体事宜明确后，按照法律、

法规及公司制度的规定和要求，履行相应的决策和审批程序及信息披露义务。

本协议的签订不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

二、协议对方基本情况

1、黑龙江省科力高科技产业投资有限公司